[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

30 апреля 2019 года                    с. Яковлевка                             № 101 – НПА

О внесении изменений в Устав Яковлевского муниципального района

В целях приведения Устава Яковлевского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 6 февраля 2019 года № 3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также учитывая рекомендации Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю, изложенные в письме от 26 ноября 2018 года № 25/2-20/5511, Дума района на основании статей 23, 30, 84 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Яковлевского муниципального района, принятый в новой редакции решением Думы Яковлевского муниципального района № 109 от 12 мая 2005 года («Сельский труженик», 2005 год, № 64; 2006 год, № 3; 2007 год, №№ 40-41, № 88; 2008 год, № 26, № 64, 104; 2009 год, № 20, № 87; 2010 год, № 33, № 87; 2011 год, №№ 24-25, № 60, № 89, № 102; 2012 год, № 40, № 82; 2013 год, № 25-26, № 73; 2014 год № 5, 23, 65; 2015 год № 21, 40; 2016 год № 14, 47; 2017 год № 22, № 36; 2018 год № 3, 20, 34; 2019 год № 4), следующие изменения:

1) пункт 6.2 части 1 статьи 7 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

2) в абзаце первом части 7 статьи 84 первое предложение изложить в следующей редакции:

«Устав района, решение   о внесении   изменений и дополнений в Устав района после их государственной регистрации подлежат официальному опубликованию в районной газете «Сельский труженик» и на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) и вступают в силу после их официального опубликования.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского
муниципального района
                                                           Н.В. Базыль

Глава Яковлевского
муниципального района
                                                            Н.В. Вязовик